www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

108 Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 11 de Julho de 2022 • Edição IVDCXII

OLHO D"ÁGUII DO PIAUI

e
UIIÃGIIIIIIW1I.Y ■ lll'I

ld:13B5A392794F575B

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
A V. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000 · Olho D'Agua do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001--07
Olho D'água do Piauí - Piauí e-maíl: prefmolhodaqua@hotmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 75, INCISO li, DA LEI 14.133/21 QUE REGE AS LICITAÇOES PUBLICAS C/ C
DECRETO FEDERAL Nº 10.922/2021.
CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 047/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 046/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 030/2022

CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUI- PI
CNPJ N' 01 .612.595/0001-07
CONTRATADO:
SAMUEL DE MOURA DIAS-ME (AUDIOMIX)
CNPJ N' 20.894.430/0001 -01
ENDEREÇO: RUA TREZE DE MAIO, 2462- VILA OPERÁRIA- CEP 64.002-240 - TERESINA(PI).

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DISPONIBILIZAÇÃO DE ESTRUTURA FISICA, SOM E
ILUMINAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DOS FESTEJOS MUNICIPAIS DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ-PI.

FONTE DE RECURSOS: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO COM RECUSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO.

PAGAMENTO: VALOR TOTAL DER$ 32.150,00 (TRINTA E DOIS MIL CENTO E CINQUENTA REAIS).

DATA: 08 DE JULHO DE 2022.

OLHO D'ÁGUll 1O PIAUI

ld:167C2E8334635759

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
A V. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294--0006
CEP 64468-000 · Olho D'Agua do Píauf C.N.P.J 01.612.595/0001--07
Olho D'água do Plauf - Plauf e-mail: prefmolhodaqua@hotmail.com

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 030/2022 conforme parecer da Comissão Permanente
de Licitação e de acordo com o que consta dos autos deste processo. Autorizando a formalização de
contrato para a DISPENSA DE LICITAÇÃO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
DISPONIBILIZAÇÃO DE ESTRUTURA FÍSICA, SOM E ILUMINAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DOS
FESTEJOS MUNICIPAIS DE OLHO D'ÁGUA DO PIAU~PI, com respaldo no inciso li do Artigo 75 da Lei n'
14.133/2021 , obedecendo aos preceitos no Artigo 72 da mesma Lei que rege as licitações públicas.
VENCEDOR - SAMUEL DE MOURA DIAS-ME (AUDIOMIX), CNPJ Nº 20.894.430/0001--01 , no valor total de
R$ 32.150,00 (trinta e dois mil cento e cinquenta reais).

Olho D'água do Piau l (PI), 07 de julho de 2022.

ANTÔNIO LEAL DA SILVA
Prefeito Municipal

OLHO D"ÁGUII DO PIAUÍ

~
IÜI IIU lll;'aY ■ llffl

ld:OF8BD32960B1576E

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
A V. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000 - Olho D'Agua do Plauf C.N.P.J 01.612.595/0001-07
Olho D'água do Plauf- Plauf e-mail: prefmolhodaqua@hotmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 75, INCISO li, DA LEI 14.1 33/21 QUE REGE AS LICITAÇÕES PUBLICAS C/ C
DECRETO FEDERAL Nº 10.922/2021 .
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 048/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2022

CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUI- PI
CNPJ Nº 01.612.595/0001-07
CONTRATADO:
COMERCIAL O REINALDO LIDA-ME
CNPJ Nº 02.878.642/0001-13
ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENHORA DAS DORES, 40-CENTRO, OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ-PI.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
OLHO D'ÁGUA DO PIAUI-Pi.

FONTE DE RECURSOS: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO COM RECUSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO.

PAGAMENTO: VALOR TOTAL DE R$ 49.027,80 (QUARENTA E NOVE MIL E VINTE E SETE REAIS E OITENTA

CENTAVOS).

DATA: 08 DE JULHO DE 2022.

OLHO D"ÁGUII DO PIAUI

~
11111 l 111 111f'aV ■ l!Nl'I

ld :OE288DB10327 5767

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
A V. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006
CEP 64468-000. Olho D'Agua do Piauf C.N.P.J 01.612.595/0001-07
Olho D'água do Plauf- Plauf e-mal/: prefmo/hodagua@hotmail.com

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 031/2022 conforme parecer da Comissão Permanente
de Licitação e de acordo com o que consta dos autos deste processo. Autorizando a formalização de

contrato para a DISPENSA DE LICITAÇÃO para AQUISIÇÃO DE CARNES PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ-PI, com respaldo no inciso li
do Artigo 75 da Lei nº 14.133/2021 , obedecendo aos preceitos no Artigo 72 da mesma Lei que rege as
licitações públicas. VENCEDOR- COMERCIAL O REINALDO LTDA-ME, CNPJ Nº 02.878.642/0001-13, no
valor total de R$ 49.027,80 (quarenta e nove mil e vinte e sete reais e oitenta centavos).

Olho D'água do Piauí (PI), 07 de julho de 2022.

ANTÔNIO LEAL DA SILVA
Prefeito Municipal

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

109Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 11 de Julho de 2022 • Edição IVDCXII

ld:OB9B77CFBCFF5896

ESTADO DO PIAUÍ

Pll&EWURAIIMJIIICIPALDE UGCM DOstno ·-ctrJ: 01 .1112...U11D001.-
Aven1e1a IIUndlm fetTelra SIN• Bairro P~~ CEP: M.3N-OOO. Lagoa do 81-~PI

Fona: (U) 34,87-119213487-1180, E-mllll: pmlpP21fetH190,elhoo COffl_b[

ATO DE ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DO SITIO-PI, Senhor JOSÉ SÁVIO
DE MOURA E SILVA, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei n .0 8.666/93 e
posteriores alterações, e conforme o que consta do Procedimento
Administrativo nº 033/2022, ADJUDICAR o procedimento de Dispensa de
Licitação n .0 08/2022, cujo objeto dispõe sobre a contratação de empresa
para a para prestação dos serviços de Reforma e Manutenção das Unidades
Básicas de Saúde da zona rural do Município de Lagoa do Sitio-PI, do
Povoado Carnalbas de Dentro e do Assentamento Arizona - 1, conforme
Projeto Básico, Planilha Orçamentária e proposta de preços, constante do
processo de Dispensa de Licitação n .0 08/2022, nos termos da proposta de
preço apresentada pela empresa FREDSON PINHEIROS RODRIGUES (F p
R ENGENHARIA), inscrita no CNPJ sob nº 33.041.056/0001-43, estabelecida
na Rua Acelino Almeida n.0 195, centro lnhuma-PI, CEP: 64.535-000, no valor
global de R$ 32.000,00(trinta e dois mil reais), durante a vigência do contrato.

Lagoa do Sitio- PI, 07 de julho de 2022.

"P~' ~v," d., ~10U~ L t L.•f ,~
':José Sávio de Moura e 't:iilva

Prefeito Municipal
CPF N .0 058.506.113-04

O trabalho 11 progresso continua.

ld:0047D6FD5BC3589C

ESTADO DO PIAUI
~MU#ICll'JIL O.LAGCM DOSlno

CNPJ: D1 .912.6NIU001~
u.atM.DOdno-~ Avenida llundllll FMTelra .... Baln'o Plç:ana- CEP: M..:IO&-OOO, Lagoa do···~·

- Fona: {ff) 3"187-1192l 3"ae7-"l"IN, E-fflllU• PTf pHIOOyaftOO com.br

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE AO:

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 043/2022
DISPENSA N .9 08/2022
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO N" 033/2022

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento contratual a contratação de empresa
para a prestação dos serviços de Reforma e Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
da zona rural do Município de Lagoa do S itio-PI , do Povoado Carnafbas de Dentro e do
Assentamento Arizona - 1, conforme Projeto Básico, Planilha Orçamentária e proposta de
preços, constante do processo de Dispensa de Licitação n .9 08/2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA DO SÍTIO ESTADO DO PIAUI, inscrito no CNPJ
sob n .0 01 .612.588/0001-05, com sede administrativa na Av. Mundim Ferreira s/n, bairro
Piçarra Lagoa do Sitio - PI, CEP: 64.308..000, legalmente representado pelo Prefeito
Municipal Sr. JOSÉ SAVIO DE MOURA E SILVA, brasileiro, piauiense. casado. inscrito no
CPF sob n º 058.506. 113-04 e RG nº 3.501 .914 SSP/PI , residente e domiciliado na Rua 26
de Janeiro s/n, bairro Piçarra Lagoa do Sitio - PI.

CONTRATADA: FREDSON PINHEIROS RODRIGUES (F P R ENGENHARIA), Inscrita no
CNPJ sob n • 33.041.056/0001-43, estabelecida na Rua Acelino Almeida n .• 185, centro
lnhuma-PI, CEP: 64.535-000, legalmente representada pelo Sr. Fredson Pinheiros
Rodrigues, brasileiro, inscrito no CPF n .0 397.573.403-59 e Carteira de Identidade n .º
1 .104.962 SSP/PI, residente e domiciliado na cidade de lnhuma-PI.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: Para a prestação dos serviços em referência a
CONTRATANTE para a CONTRATADA o valor global de R$ 32.000,00(trinta e dois mil
reais) . durante a vig&ncla do contrato.

FONTE DE RECURSO: As despesas com a execução do contrato correrão por conta de
recursos oriundos do PAB.

DATA DA ASSINATURA: 08/07/2022.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: DE 08/07/2022 A 06111/2022.

Lagoa do Sitio - PI . 08 de Julho de 2022.

-:'r°o,,'.' =,,. a.. Mo,.;,, , J .. ; {-,
José Sãvio de Moura e Silva L

Prefeito Municipal
CPF n.• 058.506.113-04

O trabalho e progr•••o continua.

1d:01AB1C75B940589B
ESTADO DO PIAUÍ

PIIEFElfflllAIIUIIICIPALMIAGCM oostno
c•J: 01 .112.AM>001-0&

U8CM DO shJO-PI Avenida Mundlm F•n-•ln SJN• Bairro Piçarra- CEP: S4..308--000, Lagoa do s,a~PI
- For.-: (19) Ml7•1112/ WT-11IO. E-ffllllt pmlagoedpeltl90rahoo.QOlll.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DO SITIO-PI , Senhor JOSÉ SÁVIO
DE MOURA E SILVA, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei n.º 8.666/93 e
posteriores alterações, e conforme o que consta no Procedimento
Administrativo nº 033/2022, HOMOLOGAR o procedimento de Dispensa n.º
08/2022, cujo objeto dispõe sobre a contratação de empresa para a para
prestação dos serviços de Reforma e Manutenção das Unidades Básicas de
Saúde da zona rural do Municlpio de Lagoa do Sitio-PI, do Povoado
Carnalbas de Dentro e do Assentamento Arizona - 1, conforme Projeto
Básico, Planilha Orçamentária e proposta de preços, constante do processo
de Dispensa de Licitação n.º 08/2022, nos termos da proposta de preço
apresentada pela empresa FREDSON PINHEIROS RODRIGUES (F P R
ENGENHARIA), Inscrita no CNPJ sob nº 33.041 .056/0001-43, estabelecida na
Rua Acelino Almeida n .0 195, centro lnhuma-PI, CEP: 64.535-000, no valor
global de R$ 32.000,00(trinta e dois mil reais), durante a vigência do contrato .

Lagoa do Sitio- PI, 07 de julho de 2022.

--:i;I{ ~.v," J. Mo1.1 11 < f: L
'jõsé S"ávio ciê Moura e §lrva

Prefeito Municipal
CPF N .0 058.506.113-04

O trabalho 11 progresso continua.

ld :01AB1C75B94D5893
ESTADO DO PIAUI

PIIEF/EITIIRA MUIMICll'AL DE UGCM DO sino
CNPJ: 01.e12.Nal0001~

I.MCM DO slno-lfll Av.nkla a,ndlm Ferrelrll SM· Bairro Pie:•~ CEP! 64...30a-ooo, Lagoa do Sitio-PI
- Fone: ca, .w7-11121 W7-11N, E-mail: Dffllrno•t•.,.,.hoo-COM.br

RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2022

Referência: DISPENSA DE LICITAÇÃO N .0 08/2022

Estando em conformidade com a legislação vigente (art. 24 Inciso li da Lei n.0

8.666/93), EU, JOSÉ SAVIO DE MOURA E SILVA, no uso das atribuições

legais a que me foram conferidas, e após examinado o processo de Dispensa

de Licitaçao de n.0 08/2022, RATIFICO o Processo de Dispensa, referente à

Contrataçao da empresa FREDSON PINHEIROS RODRIGUES (F P R

ENGENHARIA), inscrita no CNPJ sob nº 33.041.056/0001-43, para a prestação

dos serviços de Reforma e Manutenção das Unidades Básicas de Saúde da

zona rural do Município de Lagoa do Sitio-PI , do Povoado Camalbas de

Dentro e do Assentamento Arizona 1, conforme Projeto Básico, Planilha

Orçamentária e proposta de preços, e, uma vez que já foi confirmada pelo

Secretário Municipal de Finanças e Planejamento a existência de dotação

orçamentária para custear as despesas no valor global de R$ 32.000,00(trinta e

dois mil reais), durante a vigência do contrato e conforme proposta de preço

apresentada pela referida empresa.

Lagoa do Sitio - PI, 07 de julho de 2022.

::PJÍ 5,.,,6, ,,./, M Wh , c1,tf
José -sãvio 'êíe Moura e SII~

CPF n. 0 058.506.113-04
Prefeito Municipal

O trabalho 11 progr11sso continua.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org